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. Charakterystyczną cechą całego opracowania jest wyodrębnienie rozdziałów 
święconych poszczególnym gatunkom. Kolejno omawiane są w tomie Haarwild’’ L  
stępujące gatunki ssaków: jeleń, daniel, sarna, muflon, dzik, Ta ą™szarak dTiki k ró '
I k las, jenot, szop pracz, borsuk, kuna leśna, kuna kamionka tchórz grónostai ł a ' 
s ca łaska, wydra, zbik, foki bałtyckie, bóbr i piżmak. Jak  wynika z ’tegoD rzeiladu 
autorzy me ograniczy i się do samych zwierząt łownych, poświęcając w felfm fefsca 
omowiemu form rzadkich i chronionych. W szczególności obszernie i źródłowo no 
traktowano ssaki drapieżne, na tem at których w środowisku myśliwych krąży na
tych zwilrząT w  ^ y f o d z i t  °Pinii’ ^  uwz^ dni«*cych  często aktualnego statusu 
r, ?P!sy gatunków wykonane są przejrzyście i według jednolitego schematu Po ogól- 
wan?p h ln w -  yCt  zwierz?“ a następuje opis jego rozmieszczenia, środowiska byto- 
wama, biologu i ekologu. Duzy nacisk położono na wiadomości z zakresu ekologii 
poszczególnych gatunków omawiając strukturę wiekową i płciową populacji rozród 
hv 1 czynm kl.reSuluj£lce — wrogów naturalnych, pasożyty i choro-
^nńn n uw ierających zasady łowieckiego użytkowania dobrze wywa
żono oceny wartości poszczególnych gatunków z punktu widzenia ich roli w bioce
nozie i znaczenia gospodarczego. Sporo miejsca poświęcono oczywiście zagadnieniom 

J , °dowl1, 1 eksploatacji łowieckiej, takim, jak: wielkość odstrzału, zasady 
selekcji metody polowań, dokarmianie, przeciwdziałanie szkodom od zwierzyny itp 
, Książki otrzymały atrakcyjną szatę graficzną. Zdobią je barwne obwoluty, w tek
ście zamieszczono liczne fotografie zwierząt oraz materiały tabelaryczne i wykresy 
Poszczególne rozdziały zamyka spis cytowanych prac.

Istotna wartość publikacji wyraża się w przyrodniczym i źródłowym podejściu do 
tem atyki zwierząt łownych. Oparcie opracowania na wynikach wieloletnich badań 
i doświadczeniu autorow oraz wykorzystanie piśmiennictwa z zakresu teriologii spra
wia, ze tom poświęcony ssakom łownym powinien zainteresować nie tylko specja
listów od zwierzyny, ale także ogół teriologów.
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